
Zdroje dat k analýze SO ORP: 

K vypracování analytické části doporučuji tyto zdroje dat, které by vám měli ušetřit 

zbytečnou práci. Jejich použití není povinné, znáte-li jiné databáze, či publikace, ze kterých 

lze čerpat, můžete použít i je.  

 

Nezaměstnanost:  

Data za všechna SO ORP daného kraje v daném měsíci. Stačí tedy pouze měnit měsíce a roky. 

Data jsou stažitelná ve formátu XML (odkaz na konci stránky), který je editovatelný v Excelu. 

 

https://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/uzem?stat=2000000000112&obdobi=C&rok=2014&uzemi=116&se

nd=send&_piref37_240429_37_240428_240428.pohled=1&_piref37_240429_37_240428_240428.xs

lselect=nazev&_piref37_240429_37_240428_240428.xslorder=1&_piref37_240429_37_240428_240

428.xslmapatag=okresy&_piref37_240429_37_240428_240428.xslmapasloupec=&_piref37_240429_

37_240428_240428.usr1=1 

Obyvatelstvo: 

Veřejná databáze ČSÚ. Doporučuji zejména používat záložku „Vlastní výběr“, kde si můžete 

navolit sami rozsah území, časové období a sledovanou statistiku. Všechny potřebné údaje 

tak máte na jedné stránce.  Data jdou stáhnout jako XML i XLS.  Pokud nejsou dostupná 

některá data (např. struktura obyv. za rok 2015), zkuste se podívat na starší období.  

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/ 

 

 

 

 


